令和３年度 第１回 経営協議会議事要旨

Ⅰ 日  時    令和３年６月２９日（火）１４時００分～１６時２０分

Ⅱ 場  所    本部管理棟５階大会議室

Ⅲ 出席者   石崎学長（議長）

内山，冲永，齋藤（一），曽我，津久井，吉武，林，花屋，

児島，齋藤（繁）の各委員

陪席者  岡野，丸山の両監事

Ⅳ 欠席者  登坂委員

 議事に先立ち，経営協議会の成立要件が満たされていることを確認した。

Ⅴ 議事概要

１ 審議事項

（１）学長選考会議委員の選出について

学長から，資料１に基づき，学長選考会議委員の選出について説明があり，審議の

結果，冲永委員，齋藤（一）委員，曽我委員，吉武委員を学長選考会議委員として選出

した。

（２）令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

林理事から，資料２に基づき，令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書に

ついて説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

（３）第４期中期目標・中期計画の策定について

花屋理事から，資料３に基づき，第４期中期目標・中期計画の策定について説明が

あり，審議の結果，原案どおり承認した。

（４）令和２事業年度決算（案）について

児島理事から，資料４に基づき，令和２事業年度決算（案）について説明があり，

審議の結果，原案どおり承認した。

（５）「国立大学法人群馬大学役員の退職手当に係る業績評価の基準」の見直しについて

児島理事から，資料５に基づき，「国立大学法人群馬大学役員の退職手当に係る業

績評価の基準」の見直しについて説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

２ 報告事項

（１）学長ビジョンについて

学長から，資料６に基づき，学長ビジョンについて報告があった。

（２）令和３年度（2021 年度）入学者選抜実施状況について

林理事から，資料７に基づき，令和３年度（2021 年度）入学者選抜実施状況につい

て報告があった。

  （３）令和２年度卒業者等の進路状況（５月１日現在）について

     林理事から，資料８に基づき，令和２年度卒業者等の進路状況（５月１日現在）に

ついて報告があった。

  （４）令和４年度概算要求の方向性について

     児島理事から，資料９に基づき，令和４年度概算要求の方向性について報告があっ

た。

  （５）令和２年度補正予算等について

     児島理事から，資料 10 に基づき，令和２年度補正予算等について報告があった。

  （６）令和３事業年度会計監査人について

     児島理事から，資料 11 に基づき，令和３事業年度会計監査人について報告があった。

  （７）群馬大学における新型コロナウイルス感染症対策について

     学長から，資料 12 に基づき，群馬大学における新型コロナウイルス感染症対策につ

いて報告があった。

  （８）国立大学法人法の一部改正について

     児島理事から，資料 13 に基づき，国立大学法人法の一部改正について報告があった。

  （９）その他

     大川総務部長から，机上配布資料３に基づき「第４期中期目標期間へ向けた国立大

学法人の在り方について―強靭でインクルーシブな社会実現に貢献するための１８の

提言―」について，報告があった。

                                    以 上